Prefeitura Municipal de Limoeiro do NoÊe - Ceará
Secretaria de Assistência Social e Politíces Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e

Pêssoas com Deficiência

NâRTE
IMOEIR

TERMO DE HOMOLOGAçÃO

A Secretária de Assistência Social eDe Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolesc
com Deficiência do lvlunicípio de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmenTáá que

lhes confere o inciso XXll do art. 40, da Lei N0. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas
as exigências do procedimento de licitação cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUATS AQUTSTÇÔES DE GÊNEROS ALTMENTíCpS PARA CESTAS BÁSTCAS PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,

através do PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.2505-00í/SEMAS, vem HOMOLOGAR o presente processo de

licitação em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral
do Municipio, para que produza seus eÍeitos legais e juridicos,

EMPRESA: 01- ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME, inscrita no CNPJ:

10.421.828/0001.77, com endereço na Rua Doutor Moreira da Rocha - 942,Baino: CENTRO, CRATEÚS-CE,

CEP: 63.700-088. Fone: (88) 9 96468485/ (88) I 924236821 (88) I 96468484, EMAIL:

arionaldo.boahora2OlS@gmail.com, representado por ANTONIO ARIONALDO FERNANDES R0DRIGUES,
inscrita no CPF: 762.861.343-87, Vencedora do lote 01 no valor total de R$ 424.699,95 (quatrocentos e

vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), de acordo com as

especiÍicações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - MPLA PARTICIPA Ão

Rua Sindulfo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE, CEp: 62930 - 000
Fone/Fax: (88) 3423-1340 - Email: social_limoeiro@yahoo.com CNPJ: 07.891.674 IOOOÍ-7}

QUANT i,IARCA VLR UNIT VLR TOTALITENS 0ESCRTÇÀ0
UNID,

MED.

R$ 38,293,1001

AÇUCAR CRISTAL FD C/30 KG ACUCAR,

TIPO CRISTAL, AÇUCAR CRISTAL FD

C/30 KG ACUCAR, TIPO CRISTAL,

ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM

DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE

IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA

DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE,

RESOLUCAO 1Ü78 COI,IISSAO

NACIONAL DE NORMAS E PADROES

PARA ALIMENTOS CNNPA, COMPOSTO
POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR,
PACOTE

,I
KG.

FARDO 334 HARIELLY R$ 114,65

02

ARROZ BRANCO KG FARDO C/30 PCT

DE 01 KG ARROZ IN NATURA ARROZ

BRANCO LONGO, FINO, TIPO 1,

CONSTITUIDO DE GRAOS INTEGROS

COM, NO MÁXMO 14 DE UfuIIDADE,

ISENTO DE SUJIDADE, COM

RENDIMENTO APÓS A COCÇÃo, DE NO

MINIMO 2.9 VEZES EMBALAGEM
PúSTICA, PACOTE DE 1KG,

ACONDICIONADOS EIVI FARDOS DE

PúSTIco RESISTENTE CoM 3OKG,

DATA DE FABRTCAÇÃO E PRAZO DE

VALIDADE DE, NO MINIMO, 06 MESES
COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA,

FARDO 334 HARIELLY R$ 137,70 R$ 45.991,80

ã2
0
o

I

!diÀ( Á§ , i ârhírr..l\lrr
PreÍeitura Municipal de Limoeiro do Norte - CeaÍá

Secretaria de Assistêncie Social e Politícas Públicas para Mulheres, CÍianças, Adolesc
Pessoas com Deficiência

Rua Sindulfo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE, CEp: 62930 - OOO

Fone/Fax: (88) 3423-1340 - Email: social_limoeiro@yahoo.com CNp!: O7.89t.674lOOOL-7Z

'i& OÀ-

e

03

FEUÃO CARIOCA KG FARDO C/30 TIPO
1 CLASSE CARIOQUINHA Eiil SACOS
PLASTICOS TRÂNSPARENTES LIMPOS
NAO VIOLADOS RESISTENTES OUE

GARANTAIV A INTEGRIDADE DO

PRODUTO ATE O MOMENTO DO

CONSUI/O ACONDICIONADOS EM

FARDOS COM 30 PACTS DE 01 KG

CADA

FARDO 334
ITAGUARY

R$ 251,00

§ó€:
\-" _r'

R$ 83.834,00

04

BISCOITO SORTIDO DOCE/SALGADO

EMBALAGEM 4OOG, EI/BALADO COM

DESCRIÇÃO NUTRICIONAL E

DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, FARDO

COM 20 UNIDADES,

FARDO 500 BICHARADA R$ 92,01 R$ 46.005,00

CAFE EM PÔ 250 GR CX C/20 CAFÉ

TORRqDO E MO|DO, EIúBAUGEM
PúSTICA D cAFÉ EM PÔ A VAcUo 250

G CAIXA C/20 CAFÉ TORRADO E

MoíDo, EMBALAGEM PúSTIcA DE 250
GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
CONTENDO DATA DE FABRICAçÃO E

PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE

QUALIDADE CAIXq C/ 20.

CAIXÁ 250 R$ 138,00 R$ 34.500,0005
CAFÉ DO

VELHO

ub

FARINHA DE MANDIOCA CLASSE
AMARELA C/30 FARINHA DE MANDIOCA
TIPO FINA, PENEIRADA GRUPO
SECASUBGRUPO FINA, CLASSE
BRANCA, TIPO I FD3OKG,

FARDO 167 R$ 26.795,'15ITAGUARY R$ 160,45

07

FLOCOS DE MILHO 5OO GR FARDO C/20
FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO
FLOCÃo, EI\,1 EMBALAGEIV ALMOFADA
PúSTICA SOOGVALIDADE II/INIMA:4

IVESES FARDO COM 30 PACOIES DE

5OO GFÂMAS,

FARDO 334 SERRAMIL R$ 53,60 R$ 17.902,40

08

LEITE EM PÓ 2OO G FD C/50

EMBALAGEM PRIMÂRIA PúSTICA
ALUMINIZADA DE 2OOG, EM FARDOS OU

CAIXAS DE ATÉ 3OKG PRODUTO COM
BOAS CARACTERÍSTICAS F|SICAS E

VISUAIS RENDIi/ENTO DO PRODUIO
2OOG DO PRODUTO DESIDRATADO
RENDE 1,5 LITRO DO PRODUTO
PRONTO PARA CONSUMO FARDO C/50
PCTS.

FARDO 100 ITAMBÉ R$ 326,00 R$ 32,600,00

09

MACARRÁO ESPAGUETE 5OO G FARDO
C/10 I/ACARRAO TIPO ESPAGUETE
COM OVOS EMBALAGEM sOOG

EI/BALAGEI/ PRIMARIA EM PACOTES
DE SOOGR INVIOLADOS PRODUTO
CARACTERISTICO SEIV PRESENCA DE
INSETOS OU IMPUREZAS OUE

DESCARACTERIZE O PRODUTO OU

COMPROI\4ETAI/ O ARMAZENAMENTO
OU O CONSUMO HUMANO FARDO C/10
PACOTE DE 5OO G.

FARDO 1000 GALLO R$ 40,80 R$ 40.800,00

't0 OLEO DE SOJA 9OO ML CX C/20 ÓLEO
DE SOJA, SEM COLESIEROL

CAIXA 250 ABC R$ 153,11 R$ 38.277,50

ú/

I

I -.^ -,.4

lry'Êflrr
,í..!i:r;l.r :li:i'

{tri(.ô i t.Á*rrrl
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ceará

SecretaÍia de Assistência Social e Politícas Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e

RT
trqoEtR

Pessoas com Deficiência Fl. Dê

EMPRESA: 02 - MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 18.027.677/0001.89, com endereço na

Rua Manoel Luiz de Freitas, 2817 -BoaFé -Limoeiro do Norte/CE - Cep:62.930-000, Fone: (88) 34234514,
EMAIL: maviprodutoseducacionais@hotmail.com, representado por VINICIUS CUNHA BATISTA, inscrita no

CPF: 815.039.703-53, Vencedora do LOTE 02 no valor total de R$ 3.074,40 (três mil, setenta e quatro e
quarenta centavos), de amrdo com as especificaçoes abaixo discriminadas.

ITEM 02. EXCLUSIVOS PARA ME EPP E MEI

Limoeiro do Norte/CE, 20 de junho de 20

Qlta t/â"
ARIVAN DE HOLANDA LUCENA

SECRETÁRA DE ASSIS NCIA SOCIAL E DE POLíTICAS PÚBLICAS PARA IUULHERES,

CR|ANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFtCIÊNCrA

Rua SindulÍo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE, CEp: 62930 - 0(x)
Fone/Fax: (88) 3423-1340 - Email: social_limoeiro@yahoo.com CNPJT 07.89L.674lOOOL-72

cc-6á2
EMBALAGEM: GARRAFA PúSTICA
CoNTENDO NO MINIVO 900r/1, COM
DADoS DE IDENTIFICAÇÁo Do
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃo,, PRAZO DE

VALIDADE E PESO LIOUIDO, DE

ACORDO COM A RESOLUÇÁO 1Zq8 DA

CNNPA GARRAFA gOOML CX C/20 UNID.

R$ 197,01 R$ 19.701,0011

SARDINHA 2OO GR CAIXA C/50

SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA

ENLATADA AO MOLHO, SEi/l
CONSERVANTES, CONSERVADA NO
PRÓPRIO SUCO EMBALADA Á VÂCUO,

COM PESO LIOUIDO DE 2OOGR

OBRIGATÓRIA NA EI/BALAGEM A

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE, CX C/50,

CAIXA 100 NAUTIOUE

R$ 424,699,95VALOR TOTAL DOS ITENS

ITENS DESCRTçÃO
UNID.

iíED.
QUANT. MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

1

CAPACETE MOTO ESCAIVOIEÁVEL
i/ODULAR ROBOCOP OUEIXO
ARTICULADO COIII OCULOS SOLAR

INTERNO; COR: PRETO OU AZUL
ESCURO

KG 120 SEGPLAST R$ 25,62 R$ 3.074,40

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 3.074,40